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Vážení spoluobčané, milí čtenáři zpravodaje, 
opět se setkáváme nad stránkami našeho zpravodaje, 

letošního 3.v pořadí. Máme zde již podzim s krásně barevnými  
korunami stromů, ale i s krátícími se dny bez hřejivého sluníčka.  

 
Blíží se nám i topná sezóna, tak myslete na vyčištění 

komínů, údržbu a seřízení topidel i na ekologii. Nespalujte, prosím v 
kamnech nevhodné materiály, zejména plasty, ať si neznečišťujeme 
ovzduší v obci a nepoškozujeme životní prostředí a v neposlední řadě 
netrápíme sousedy. 

 
Nedá mi nepřipomenout třídění odpadů. V dnešní době 

je již samozřejmostí, a většina z nás si na to zvykla, že odpady 
ze svých domácností třídíme, což není samoúčelné. Vytříděný 
odpad je využíván jako druhotná surovina, a touto cestou se 
nám vrací do obecní pokladny nemalé finanční částky 
vyplácené společností EKO-KOM a. s.. Mělo by být 
samozřejmostí, že do kontejneru na plasty patří pouze plasty 
a do kontejneru na sklo pouze sklo. Bohužel na stanovištích 

kontejnerů to tak úplně není. Objevuje se zde  jak  komunální odpad, tak i 
autosklo. Lze se jen domnívat a domýšlet, kde je původ tohoto odpadu a kdo není 
schopen pochopit základní návyky a pravidla civilizované společnosti. Nám 
ostatním bych chtěla připomenout, že sešlapaných plastů se do kontejneru vejde 
mnohem více. 

 
Náš obecní úřad byl v nedávné době kontaktován Policií ČR, se 
žádostí o uveřejnění následujících informací.  
Na Rychnovsku se objevilo několik případů okradení občanů přímo v 
jejich bytech. Pachatelé této trestné činnosti se zaměřují především 
na starší občany, kde pod různými záminkami se snaží vloudit do 
jejich příbytků. Často se představují jako pracovníci elektráren, 
vodáren či telekomunikačních firem, nebo přicházejí s nabídkou 
prodeje různého zboží. Podvodně vystupují také jako úředníci, či 
revizní technici nebo přinášejí zprávu o nemalé výhře.  

Policie radí občanům: nevpouštějte si do svých  bytů či 

domů cizí osoby, ať už uvádějí jako záminku cokoliv.  

Pokud se již tak stane, nesmíte cizí osobu nechávat 

samotnou v místnosti. 

 
Připomínám  vlastníkům dřevin, kde větve stromů či keřů 
zasahují do komunikací, aby v období vegetačního klidu 
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provedli jejich ořez tak, aby nedocházelo k poškozování aut  např. svozce  odpadů, 
zimní údržby či jiných vozidel.  

Ráda bych touto cestou poděkovala občanům, kteří se obětavě starají o 
veřejné prostranství před svými nemovitostmi. Vždyť domov nezačíná 
překročením prahu svého bydliště, ale je součástí celého našeho širšího okolí  
v obci. 

Přeji Vám všem ve zdraví prožité  podzimní období, starostka. 

 

Zprávy z obce: 

- v současné době je dokončována oprava kapličky v Houdkovicích 
- je požádáno o dotaci na zateplení, výměnu oken a změnu topného média 

v budově OÚ v Trnově 
- v listopadu bude požádáno o dotaci na rekonstrukci budovy hasičské 

zbrojnice v Záhornici 
- je požádáno o dotaci na radarové měřiče rychlosti v obcích 
- hledáme vhodný dotační titul na zasíťování pozemků v Trnově, výstavbu 

chodníku v Záhornici a případně v Zádolí 
- je požádáno o dotaci na zhotovení polních cest v Houdkovicích, které 

vyplynuly z pozemkových úprav  
- na 23. listopad 2011 je plánováno již tradiční setkání důchodců 
- na začátku  adventu slavnostně rozsvítíme vánoční stromek  v Trnově 

 
 

 

Z jednání zastupitelstva 
Poplatek za komunální odpad v roce 2011 
 
V našem zpravodaji jsme vás mnohokrát informovali o likvidaci domovního 
odpadu v našich domácnostech. 
Zastupitelé projednávali na své schůzi 26.9.2011, mimo jiné, i tento problém , 
zejména celkové náklady na odvoz odpadu firmou Marius Pedersen. 
Skutečná  čísla  za rok 2010:   celkově za odpady – komunální, vývoz plastů, skla, 
nebezpečného i velkoobjemového odpadu – vynaložila obec 405.000,- Kč.  
V tomto čísle není odpočtena  platba za zpětný odběr od Eko-komu, která je  cca 
80.000,- Kč/rok 2010 (díky třídění – plasty, sklo). 

 
Na svoz a likvidaci  komunálního  (domovního) odpadu tak obec na 1 osobu 
doplácela v roce 2010  zhruba  80,- Kč (při  vybíraném poplatku  300,- Kč za osobu 
na celý rok).   
Proto zastupitelé schválili na rok 2011 poplatek 350,- Kč na osobu  za rok. 
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Usnesení č. 5 

ze zasedání zastupitelstva Obce Trnov 
dne 26.9. 2011 

I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 3 Závěrečný účet DSO Vrchy za rok 2010.  
 bod č. 5.1 Vybavení zásahové jednotky JPO III. Trnov. 
 bod č. 5.3 Svoz nebezpečného odpadu 22.10.2011. 
 bod č. 5.6 Setkání důchodců 23.11.2011. 
  
II. Schvaluje 
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 4, 5 a 6. 
 bod č. 4 Plán inventur na rok 2011. 
 bod č. 5 Navýšení rozpočtu o Kč 50 000,- pro MŠ Houdkovice. 
 bod č. 5.2 Mandát cenové komise při Aqua Servis a.s. Rychnov n. Kn.  
 bod č. 5.4 Poplatek za komunální odpadu Kč 350,-/osoba/rok od 1.1.2012. 
  
III. Ukládá starostce 
 bod č. 5.5 Zajištění kominíka na vymetení nebo revizi komínů. 
 bod č. 5.7 Zjištění skutečnosti ohledně skládky v objektu bývalého kravína 
              v Záhornici. 
 bod č. 5.8 Opravu kanálů. 
 bod č. 5.9 Jednání ohledně autobusových spojů. 
 

Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 
                                     místostarosta     starostka 

 

DRAKIÁDA 

V sobotu 1.10.2011 od 14,00 hod. pořádalo sdruţení  

„Trnov sobě“ na letišti v Trnově 5. Trnovskou drakiádu. 

Sluníčko příjemně hřálo, ale potřebný vítr na létání 

připravených draků bohuţel chyběl, ale to nic nevadilo na 

tom, aby se všichni účastníci dobře pobavili  při 

připravených soutěţích  

pro děti.  Moţné bylo shlédnout i ukázku výcviku psů. Děti 

si pochutnaly na koláčkách i na vlastnoručně opečených párkách. Odpoledne se 

vydařilo a hlavní organizátorky paní Netíková s paní Podolskou jistě jiţ myslí na 

další akci, kterou zase pro děti připraví. 
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HURÁ DO ŠKOLKY 
Mateřská škola Houdkovice zahájila 1. září 2011 nový školní rok s počtem 

25 dětí z Houdkovic, ale i okolních vesnic (Trnov, Semechnice, Záhornice, Podbřezí 
a Brocná).  
Je zde 1 heterogenní třída, což znamená děti od 3 do 7 let. Provozní doba MŠ je od 
6.45 do 15.30 hodin. Nový tým zaměstnanců tvoří paní Radka Tomášová ve funkci 
zastupující ředitelky, paní učitelka Markéta Podolská, paní kuchařka Jitka Vuršrová 
a paní školnice Lenka Janská.  
Každý měsíc se platí stravné (30 Kč/den), školné se neplatí. 
V naší mateřské škole pracujeme podle Rámcového vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání, na základě něhož byl vytvořen Školní vzdělávací program 
pro předškolní vzdělávání s názvem "Já a ty, jsme my", který je rozpracován do 
čtyř ročních období s týdenními tématy.  
První akcí 19. září 2011 zahajuje mateřská škola pravidelné měsíční návštěvy 
divadelních představení v Rychnově nad Kněžnou. Dále se s dětmi těšíme na 
podzimní výtvarné hrátky - výrobu Podzimníčků, ježčí rodinky, Drakiádu a jiné 
radovánky. Stejně tak jako v předchozích letech i v tomto školním roce 2011/2012 
nás čeká Mikulášsko-předvánoční besídka, pečení cukroví, oslava Vánoc s 
nadílkou, Tři králové, karneval, masopustní průvod, vynášení tetky Zimy, 
Velikonoce - zdobení vajíček, pletení pomlázek, koledování v MŠ, Čarodějnický rej, 
besídka ke Dni matek, školní výlet, koncert ZUŠ v Opočně, rozloučení s předškoláky 
a mnoho dalších překvapení. 
Od října bude dětem nabídnuta nadstandardní aktivita - jazykový kroužek 
"Angličtina hrou“ s paní Veronikou Bartošovou, DiS.z Českého Meziříčí. 
Zápis do mateřské školy na školní rok 2012/2013 se již tradičně uskuteční v květnu 
2012. Závěrem bychom chtěli poděkovat SDH Houdkovice za sponzorský dar ve 
výši 20 000 tisíc korun v loňském roce a 5 000 tisíc korun v roce letošním. V roce 
2010 byl použit na vybavení dětského hřiště na školní zahradě a letos na 
dovybavení didaktickými pomůckami.  
Teď už jen zbývá popřát našim dětem veselé vykročení do nového školního roku. 
Na všechny se těší kolektiv MŠ. 
 

Mateřská škola Houdkovice 
Houdkovice      54 
518 01  Dobruška 
Telefon: 494 662 121                     
Mobil: 737 756 858               
E-mail: ms.houdkovice@seznam.cz 
 
 

mailto:ms.houdkovice@seznam.cz
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Vspěšné pokračování Trnov CUPU 2011 

Již 4. ročník se uskutečnil v sobotu 16. července na fotbalovém hřišti v Trnově. 
Všech změn si mohli účastníci všimnout při příjezdu na hřiště, čekaly je totiž 3 
hřiště, oproti loňským dvěma. Větší hrací plocha přilákala také 20 předem 
přihlášených družstev. Ranní probuzení diváků přišlo okolo půl deváté, kde se 
loňští vítězové (Pivníci Trnov) utkali v prvním zápase. Všichni netrpělivě očekávali 

další zápasy a zkoumali nové a 
neznámé týmy. Některé tabulky byli 
tak vyrovnané, že se do poslední 
chvíle nevědělo, kdo bude patřit mezi 
čtvrtfinalisty. Okolo druhé odpolední 
bylo rozhodnuto o celkových pořadích 
v tabulkách. Vždy první dva z tabulky 
čekali rozhodující bitvy o postup v 
připraveném pavoukovi. 
 
Do čtvrtfinálového kola se probojovaly 
tyto týmy: Pivníci Trnov, Mloci, Zelená 
tráva, Namazaní krtci, Bílí andělé, 
Čege mege, Katanačo Dobruška a 
Jelita ze střídačky. Domací bohužel 
vypadli hned v prvním kole, kde je 
vyřadil svou střelou, později 

vyhodnocen nejlepší hráč turnaje 
Aleš Holeček (Jelita ze střídačky). 

Jak ukazuje fotografie, přesto si i domácí nějaké ty „vitamínové“ ceny odnesli. 

Dětský den v Houdkovicích                                                                        3.9.2011 

Letošní dětský den, pořádaný stejně jako každý rok v Houdkovicích houdkovskými 
děvčaty, se tentokrát uskutečnil v jiném pojetí. Akce dostala název „Putování 
s kočkou Mickou“ a děti tak od prvních kočiček obdržely tašku na maličkosti a 
pitíčko a jejich putování nyní mohlo opravdu začít.  
Celé dobrodružství zahájilo první stanoviště, umístěné na hřišti, a vedlo dalšími 
zastaveními na přes hřiště, dále na navazující polní cestě směrem k vesnici a po 
„malé straně“ zpět k hřišti. Všemi dvanácti zastaveními děti provázely, úkoly 
přidělovaly a cenami odměňovaly kočky, a to nejen Micky, ale možná i Fanynky 
nebo Betynky, či jak se všechny jmenovaly.  
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 Věříme, že úkoly na jednotlivých stanovištích byly pro děti zajímavé a plnily je 
s radostí. Všechny úkoly byly uzpůsobeny tak, aby je zvládly i naši nejmenší. 
Motivovaly je nejen pěkné ceny, které vždy po splnění dostaly, ale i slíbené 
překvapení na konci. Tímto překvapením bylo závěrečné veselé přetahování lanem 
a poslední odměny – medaile kočky Micky, diplom, studené osvěžení ve formě 
dětmi oblíbeného Ledňáčku a krásně zdobený perníček od paní Hlinovské. 
Pro další zábavu bylo připraveno „Tvoření s kočkami“ – zde bylo možné si vyrobit 
kočičí uši, masku na oči, kreslit, lepit, modelovat, vystřihovat připravené šablonky 
a vše si na památku samozřejmě odnést domů. A dále a dále a dále? No a dále 
možnost vyzkoušet si chůzi na chůdách, trampolínu, hopsala, skákadla, odrážedla, 
kočárky a od 18 hod se také obveselit živou hudbou. 
Občerstvení zajišťovali houdkovští hasiči a nabídka byla vskutku pestrá – párek 
v rohlíku, klobása, grilovaná kýta, pití dle libosti. 
Vzhledem k tomu, že jsme byli připraveni na větší nápor dětí, zbylé sladkosti jsme 
rádi předali houdkovské mateřské školce a věříme, že i jim udělaly radost. 
Na závěr zbývá zmínit jednu z podstatných věcí, které nám pomohly vše uskutečnit 
a především odměnit děti  – a to sponzory. Tak jako každoročně byl hlavním 

sponzorem Obecní úřad v Trnově a SDH Houdkovice, letos se však přidali i místní 
sponzoři a myslím, že je na místě jim zde ještě jednou poděkovat. Děkujeme tedy 
nejen všem maminkám a děvčatům, které se na přípravě a  organizaci podílely, ale 
i zmíněným dvěma hlavním sponzorům a dále také paní Hlinovské, panu Kališovi 
st, stejně jako P. Kališovi, M. Kališovi, A. Štenclovi, J. Rohlenovi ml., J. Brandejsovi 
st., J. Klapalovi, P. Michlovi, P. Steklíkovi, L. Špatenkovi a společnostem Lesy ČR, 
DABONA s.r.o., Techtrade TT s.r.o., Absolut servis s.r.o. a Českomoravské stavební 
spořitelně.                                                                                                 Petra Brandejsová 
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Záhornické posvícení  

10. - 12. 9. 2011 

V sobotu začal den fotbalovým a tenisovým kláním, 

kaţdý byl oceněn za svůj výkon diplomem a cenou. V 

odpoledních hodinách vypukl fotbal ţenatý versus 

svobodní, kdy ţenatí vyrazili do turnaje v nočních 

košilkách. Fotbal plný zábavy vyhrálo nakonec druţstvo 

ţenatých.  

Po zápase nám přišel zahrát a zazpívat harmonikář pan 

Šimerda. Po 19 hodině začala taneční zábava se skupinou "Song" s vystoupením 

maţoretek z Dobrušky. Krásný večer mezi nás přišlo strávit hodně návštěvníků. 

V pondělí začal den mší v kapličce na Velké Záhornici, po té nasledovalo 

posezení na Bašáku s hudbou "Mělčaňanka". Odpoledne zahrál k poslechu i 

tanci Standa Holakovský. 

Po oba dva dny nám Josef Pekáč griloval výborná kuřata. O kuchyň se jiţ 

tradičně postaral kuchař Roman Petrů s velkým výběrem jídelníčku. Počasí 

vyšlo na jedničku. Nám nezbývá neţ poděkovat všem, kteří se podíleli na pomoci 

při přípravách i chodu posvícenské akce. DÍKY MOC.  
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Narození nových občánků: 
 

Září 2011 
Natálie Jánošová, Houdkovice 86 
Štěpán Plíštil, Trnov 97 

 Životní jubilea 

Červenec 2011 
Jindřich Derner, Houdkovice 55    70 let 
Anežka Vaněčková, Trnov 62               81 let 
Pavel Brandejs, Houdkovice 68    60 let 
Vladislav Kvirenc, Houdkovice 47    75 let 
Jan Šolín, Houdkovice 32               60 let 
Josef Janský, Houdkovice 6               88 let 
Josef Knap, Trnov 73                          82 let 
Anna Chudá, Záhornice 61               81 let 
Miroslava Bahníková, Zádolí 19    84 let 
František Pohl, Trnov 45                          80 let 
Zdeňka Medková, Trnov 6               70 let 

 

Srpen 2011 

Marie Bořková, Trnov 35            82 let 
Marie Vilímková, Trnov 59            88 let 
Jitka Ficencová, Houdkovice 66 84 let 
Jaroslav Dvořák, Záhornice 30            80 let 
Hana Vernerová, Trnov 54            60 let 
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Září 2011 

Bohuslava Grulichová, Houdkovice 17         81 let 
Marie Hanušová, Trnov 81                       70 let 
Růžena Kališová, Houdkovice 22            75 let 
Anna Tošovská, Záhornice 24                        88 let 
 

Říjen 2011 

Václav Cita, Trnov 61                       83 let 
Václav Jarkovský, Záhornice 47          80 let 
Blanka Vančíková, Trnov 53            65 let 
Marie Rohlenová, Houdkovice 73      89 let 
Marie Knapová, Trnov 73            80 let 
 

Listopad 2011 

Blanka Mikulová, Trnov 65           70 let 
Anežka Fiedlerová, Trnov 20           65 let 
Juraj Vančík, Trnov 53                      70 let 
 

Prosinec 2011 

Josef Svatoň, Trnov 78                     85 let 
Zdeňka Kutíková, Trnov 50          84 let 
Josef Burket, Houdkovice 14          84 let 
Eva Zilvarová, Záhornice 9          83 let 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 

Rozloučili jsme se se zesnulými: 

 

29.07.2011 Alois Brandejs, Houdkovice 45 
29.09.2011 Marie Janská, Houdkovice 6 
05.10.2011 Marie Štěpánková, Houdkovice 18   
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Letos je to 155 let, kdy se narodil pokrokový a horlivý učitel, jehož jméno se 
zapsalo do povědomí místních občanů. Humpolecký rodák přišel do naší 
obce ve svých 28 letech, ochotně se zapojil nejen do vzdělávání dětí, ale 
podílel se i na budování a rozvoji obce a zůstal až do své předčasné smrti. 
 

Emerich Komers * 19. 10. 1856  + 17. 9. 1915 

    Dětství prožil v Humpolci, kde navštěvoval měšťanskou školu, přihlásil se 
ke studiu na  c.k. ústav ku vzdělání učitelů do Kutné Hory. Maturitu složil v 
Kutné Hoře 1. 7. 1879, kde pokračoval ve studiu a  31. 10. 1881 obdržel 
vysvědčení způsobilosti.  
   V r. 1879 zahájil svou profesní dráhu jako mladší učitel ve škole v Náchodě, 
odkud přešel na základě vyhlášeného konkurzu do Trnova. Na zdejší školu 
nastoupil v září r. 1884 jako správce jednotřídní školy Trnově. 
     Zasadil se o rozšíření jednotřídní školy na dvoutřídní. Stal se řídícím 
učitelem a v této funkci setrval až do své smrti. Prosazoval zřízení školní 
tělocvičny a za jeho působení byla škola v r. 1893 zvýšena o jedno patro.   
     V r. 1898 inicioval sbírku na přístavbu kaple. V kapli doprovázel obřady 
hrou na harmonium a staral se o uložení mešních potřeb.  
V r. 1905 byl zakládajícím členem kampeličky v Trnově. Po  dobu svého 
života v Trnově vedl vzorně  školní kroniku, zapisoval i do kroniky obecní. 
Možná, že byl mezi prvními, kdo se v Trnově věnoval fotografování, 
nasvědčuje o tom podpis na pravém rohu fotografie, přestože na fotografii 
není nikdo z jeho rodiny, podpis se 
jeví  jako autorský. 
    Ze zápisů v kronikách je patrné, že byl za své aktivity uznávaným jak od 
občanů, tak od nadřízených orgánů.   
 

O jeho rodině se objevuje málo informací, jen v obecní kronice je záznam, že 
r. 1914 byl mezi povolanými vojíny do 37 let Emerich Komers čp. 32 (škola). 
Mohl to být učitelův syn, který, podle vypravování pamětníků, zemřel na 
cukrovku. Na hrobě učitele Komerse jeho jméno uvedeno není.  
 

Řídící učitel Emerich Komers vážně onemocněl v únoru 1915 a v září toho 
roku zemřel ve věku 59 let. Farní kronika uvádí, že zemřel na rakovinu 
žaludku. Na pohřeb se přišli rozloučit nejen místní občané, ale sjeli se přátelé 
z širokého okolí.  6 kněžích celebrovalo mši, zaopatřen byl skaleckých 
velebným pánem Rozínkem a pochován vikářem Domašínským na místním 
hřbitově.   
 

Hrob, poškozený působením povětrnostních podmínek, byl na náklady obce v 
r. 2011 opraven panem Kubalou z Čánky.             Připravila Jana Nejmanová 
 

Použité prameny: Obecní kronika obce Trnov, Školní kronika Trnova 
                                Farní kronika farnosti Opočno 
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Vážení občané,  

                   dovolte, abychom Vám touto cestou nabídli účast 

na aktivitách již pátého ročníku Týdne vzdělávání 

dospělých 2011 v Královéhradeckém kraji, který se 

uskuteční ve dnech 7. - 11. listopadu 2011. 

Mottem Týdne vzdělávání dospělých 2011 (dále jen TVD) pro rok 2011 je:  
„Dalším vzděláváním ke zvýšení šancí na trhu práce.“ Hlavním cílem této 
významné celorepublikové akce je motivace potenciálních účastníků 
celoživotního vzdělávání, vzdělavatelů a zaměstnanců k účasti ve vzdělávání 
dospělých. 
     V rámci TVD bude připraven zajímavý program pro občany všech 
věkových kategorií, ať jsou zaměstnaní, či nezaměstnaní. Stačí chuť 
vzdělávat se, učit se novým věcem, nebo chuť zpříjemnit si den zajímavou 
akcí – přednáškou, ukázkovou hodinou kurzů či seminářem. To vše zcela 
zdarma. Tyto akce se uskuteční ve vlastních prostorách jednotlivých institucí 
a některé proběhnou i v prostorech úřadu práce. 
      Program se v současné době vytváří, uzávěrka přihlášek vzdělavatelů 
bude 16. září 2011. Doufáme, že se aktivit budou svou nabídkou účastnit 
stejně jako vloni střední školy, mateřská centra, domy dětí a mládeže, 
občanská sdružení, autoškoly a řada soukromých vzdělávacích firem. 
V rámci TVD se představí i Kontaktní pracoviště Úřadu práce České republiky 
v Rychnově n.Kn. Jeho pracovníci také připravují v rámci TVD setkání u 
kulatého stolu zástupců významných firem z regionu, ředitelů středních škol a 
výchovných poradců, aby společně probrali další možnosti přípravy 
absolventů škol na skutečné požadavky praxe. 
      
Více informací a později i kompletní program naleznete na stránkách Úřadu 
práce České republiky – krajské pobočky v Hradci Králové: 
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk/informace_z_useku_up/tyden_vzdelavani_d
ospelych 
V případě jakýchkoliv dotazů nás můžete oslovit na níže uvedených 
kontaktech: 
Mgr. Naděžda Martincová, tel. č. 950 159 231, e-mail 
Nadezda.Martincova@rk.mpsv.cz  
Ing. Alena Martincová, tel.č. 950 159 310, e-mail 
Alena.Martincova@rk.mpsv.cz 
Mgr. Libuše Sychrová, tel. č. 950 159 234, e-mail 
Libuse.Sychrova@rk.mpsv.cz  
Sledujte tisk a výlepní plochy, již brzo se dozvíte podrobný program pro náš 
okres. Věříme, že si v programu TVD vybere opravdu každý. Všichni jste 
srdečně zváni. Těší se na Vás pracovníci poradenství KoP Úřadu práce ČR 
v Rychnově n.Kn.      

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk/informace_z_useku_up/tyden_vzdelavani_dospelych
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk/informace_z_useku_up/tyden_vzdelavani_dospelych
mailto:Nadezda.Martincova@rk.mpsv.cz
mailto:Alena.Martincova@rk.mpsv.cz
mailto:Libuse.Sychrova@rk.mpsv.cz
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V neděli 11. září jsme slavnostně přivítali do života nové občánky 
narozené v období březen – květen 2011.  

Tentokrát se letošní druhé vítaní odehrálo v kapli v Trnově.  
Zúčastnilo se celkem 8 občánků s rodiči i prarodiči a slavnost příjemně zakončily 
svým vystoupením děti z našich obcí. 

Našim nejmenším přejeme spokojené dětství a hodně zdraví. 
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POZVÁNKA 
na setkání důchodců našich obcí ve středu 23.listopadu 
2011 od 15:00 hodin 
 
Stalo se již tradicí, že před nadcházejícím zimním období zve obecní úřad  
naše spoluobčany, kteří jsou již na zasloužilém odpočinku, do hostince 
„U Zárybnických“ v Trnově.  

Na setkání je pozvaný jako host i Genmjr ing. Miroslav 
Štěpán, který sdělil 8.9.2011 na tiskové konferenci, že 
ke dni 30.11. 2011 rezignuje na svoji funkci. Při té 
příležitosti uvedl, že hodlá kandidovat do Senátu 
Parlamentu ČR jako bezpartijní na kandidátce KDU-ČSL. 
Rezignaci na funkci zdůvodnil mimo jiné neslučitelností 
na místa generálního ředitele HZS ČR s kandidaturou na 

senátora. Kumulace funkcí prý není možná, jak můžete slyšet a vidět na videu na 
www.pozary.cz , kde říká, že by to možná bylo občany odpuštěno řádovému hasiči, 
ale jemu nikoliv. Dle jeho slov, rozhodnutí odejít z postu generálního ředitele 
hasičů, nebylo nikterak jednoduché, před svým odchodem se mu podařilo 
stabilizovat HZS ČR nejen po finanční stránce, více však nedokázal, jak dále uvedl 
na konferenci. V čele sboru působil přes deset let. 

Zdroj: www.pozary.cz 

POZVÁNKA na OBECNÍ BÁL 

17. února 2012 v hostinci „U Zárybnických“, 
k tanci i poslechu bude hrát hudba Pokrok 

 

Kominík  Libor Havlena, Rudoltice  
přijede do našich obcí a provede vymetení a revizi komínů  

ve středu 2.11. a 9.11.2011  
vymetení komínu  za Kč 90, -  
roční revize za Kč 200,-  
Seznamy, kde se zájemci o uvedenou službu mohou 
zapsat budou v prodejnách v jednotlivých obcích, dále v 

Hostinci "U Zárybnických" Trnov, Majáku v Houdkovicích a na Bašáku v 
Záhornici. 

http://www.pozary.cz/
http://www.pozary.cz/
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úspěšného představení ochotníků z Dobrušky a okolí 
ve Společenském centru – Kino 70 

v pátek 21.10.2011 
a v Kodymově nár. domě v Opočně 

v pátek 25.11.2011. 
Na přípravě tohoto kabaretního pásma, složeného z krátkých výstupů a písniček 
z toho nejlepšího, co jsme s panem režisérem Čápem za posledních 25 let uvedli ve 
stovkách představení po celých východních Čechách jsme pracovali celý rok. 
Premiéra se uskutečnila na Šubrtově Dobrušce v květnu 2011. Bohužel během 
tohoto představení byl již pan Čáp vážně nemocen v nemocnici. Zemřel v týdnu 
před žehnání praporu v Trnově.  
Členové divadelního souboru se přesto s ukázkami z tohoto vystoupení na oslavě 
předvedli. Nyní můžete naposledy tato představení vidět celá. 
Vstupenky si můžete zamluvit nebo zakoupit v informačních centrech obou měst. 

Václav Hlavsa, člen souboru DS Čáp 
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Marius Pedersen 

provede v našich obcích mobilní svoz nebezpečných odpadů 

v sobotu dne: 22. října 2011 
 

Stanoviště Od Do 

Houdkovice 8:00 8:15 

Trnov 8:25 8:40 

Zádolí 8:50 9:05 

Záhornice Velká 9:15 9:30 

Záhornice Malá 9:40 9:55 

 

Vybírané nebezpečné odpady: 
 oleje a nebo tuky 

 barvy, lepidla, pryskyřice 

 rozpouštědla 

 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie 

 odmašťovací prostředky, detergenty 

 staré léky 

 pesticidy 

Další odpady, které od Vás odebereme: 
  pneumatiky (osobní) 

  elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky, atd. 

  monočlánky 

  zářivky, výbojky 

  ledničky, mrazničky 

 Televizory 

 akumulátory (i plné) 

 

Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, 

monočlánky a zářivky budou odebírány ne jako odpad, ale na zpětný odběr. 

Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti. 
 

JINÉ ODPADY NEŢ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! 

ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU!  

VYČKEJTE NAŠEHO PŘÍJEZDU! 

ODLOŢENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY,  

ALE BUDOU PONECHÁNY NA MÍSTĚ! 

Přineste nám svůj odpad ! 
Chraňte naše životní prostředí ! 
V: 494 629 050 fax:494 629 070 


